194 Roskildebispens jordebogItem curia Maskenholt dat nichil et est in parrochia Pyasceke.
<f.l79r ubeskrevet>
<f.l79v> Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus dei 
gracia episcopus Roskildensis salutem in domino. Noueritis nos 
nobili domine domine Elzebe de Puthbutzke relicte domini Al
berti Anderssun militis in septingentis marcis Lubicensibus in 
moneta Lubicensi teneri veraciter obligatos proximo festo sancti 
Iohannis Baptiste iam futuro penitus persoluendis / ita quod si 
in dicto solucionis termino in soluendo defecerimus / quod absit 
extunc eidem domine Elzebe ex consensu venerabilis capituli 
nostri Roskildensis bona nostra in Ruya videlicet Gnitze pro 
annua pensione septuaginta duas marcas Sundenses dancia. 
item bona nostra in Bisschoppesdorpe viginti octo marcas Sun
denses annuatim pro certa pensione Valencia cum omnibus ipso- 
rum bonorum pertinenciis nullis duntaxat exceptis impigneramus 
per presentes, a quibus quidem bonis dicta domina Elzebe pen- 
siones fructus redditus et obuenciones quascumque racione 
dicte pecunie tunc temporis ut premittitur non solute annuatim 
percipiat / in sortem principalis pecunie minime computando/ 
donee dicta bona per nos seu successores nostros ab ipsa 
domina Elzebe seu heredibus suis dicto festo sancti Iohannis 
Baptiste quod pro termino redempcionis omni anno habeatur 
pro prestitis septingentis marcis Lubicensibus legittime redi- 
mantur. In cuius rei testimonium secretum nostrum vna cum 
sigillo dicti capituli nostri Roskildensis presentibus est appen- 
sum. Datum Roskildis anno domini m quadringentesimo trede- 
cimo octaua natiuitatis beate Marie* Virginis.1)

<f.l80r> Omnibus presens scriptum cernentibus Olauus miseracione diuina episcopus Roskildensis et W.2) dei gracia princeps Ruyanorum salutem in domino sempiternam. Notum
9 Afskriften er indført med hånd fra begyndelsen af 15, årh, 
2) over linien med hånd fra omkr, 1500 Wytzlauus.

Roskildebispens jordebog 195facimus vniuersis de consensu capituli ecclesie Roskildensis. et ad instanciam plurium nobilium terre Ruye ex gracia speciali admissum fore . quod racione decimarum episco- palium quas singulis annis integre de iure soluere tenentur Ruyam inhabitantes xxxv lestas. duobus talentis minus sili- ginis1) bone et legalis iuxta capacionem et consuetudinem antiquorum annuatim sine difficultate exsoluant cum xii solidis. super qualibet lesta. pro ipsa siligine episcopo dedu- cenda. hominibus in bonis episcopalibus residentibus dum- taxat exceptis qui ad dictarum decimarum summan contri- buere non tenentur. Et si dictis xxxv lestis siliginis legalis duobus talentis minus cum xii solidis supradictis vt premit- titur episcopo Roskildensi fuerit satisfactum. hiis ipse epi- scopus contentus ab omni impeticione sua et suorum succes- sorum qui pro tempore fuerint episcopi Roskildenses super maiori decima episcopali exsoluenda ipsos Ruyanos et eorum successores. dimittat absolutos. Alias si in predicta solucione defecerint. episcopo decimam de iure debitam ipsi episcopo et suis successoribus. episcopis Roskildensibus libera facultas remaneat. ab ipsis Ruyanis integraliter extorquendi per pigne- rum suorum recepcionem que debet fieri per aduocatum domini terre Ruye. Qui vero pignus dare nolunt. excommuni- centur. donee decimam soluerint cum emenda. Karitatiue tamen omnes Ruyam inhabitantes. ipse episcopus monere habeat et hortari vt2) domino et(!) sacerdotibus et ecclesiis parrochialibus. in quibus eis tenentur satisfacere non omit- tant. nec in hiis ipsos aliqualiter defraudent in grande suarum periculum animarum. In cuius testimonium etc.<f.l80v> Omnibus3) presens scriptum cernentibus Olauus miseracione diuina episcopus Roskildensis salutem in domino sempiternam. Notum facimus quod de consensu capituli nostri ad instanciam nobilis viri domini W. principis Ruya-
9 herefter slettet eciam i ms.
2) jf. det følgende dokument,
3) en afskrift fra 14. årh, af originalen til dette dokument findes 

i Stettin Staatsarchiv og er trykt i Dipi. Dan, 2, rk. VI nr, 34. Rettel
serne er foretagne efter den nævnte afskrift.

196 Roskildebispens jordebognorum et plurium nobilium terre Ruye. ex gracia spiritual! admisimus. quod racione decimarum nostrarum episcopalium quas singulis annis integre de iure soluere tenentur Riiyam inhabitantes xxxv lestas duobus talentis minus siliginis bone et legalis iuxta capacionem et conswetudinem antiquorum annuatim sine difficultate exsoluant cum xii solidis super qualibet lesta pro ipsa siligine nobis deducenda. hominibus in bonis nostris residentibus duntaxat exceptis qui ad dictarum decimarum sunnnam contribuere non tenentur et si dictis xxxv lestis siliginis legalis duobus talentis minus cum xii solidis supradictis vt premittitur. fuerit satisfactum. hiis contenti ab omni impeticione nostra et successorum nostrorum super maiori decima episcopali exsoluenda. ipsos prin- cipem et Ruyanos ac eorum successores qui pro tempore fueri(n)t‘) absoluimus per presentes. Alias si in solucione predicta defecerint episcopo decimam de iure debitam nobis et nostris successoribus. libera facultas remaneat integraliter extorquendi. Karitatiue tamen omnes Ruyam inhabitantes monemus et hortamur <in>2) domino <ut>3 sacerdotibus et ecclesiis parrochialibus in quibus eis tenentur satisfacere non omittant. nec in hiis ipsos aliqualiter defraudent in grande suarum periculum animarum. In cuius rei testimonium sigilia nostrum et capituli nostri Roskildensis. presentibus sunt appensa. Datum Roskildis anno domini mcccvi octauo kalendas nouembris.<f.l81r> Vt declaracio sermonum Domini intellectum det paruulis neophitis duntaxat Ruyanis et aliis quorum interest vel interesse poterit nos frater Johannes miseracione diuina et sedis apostolice gracia episcopus Roskildensis presenti scripto declaramus quatenus quamuis Ruyanam insulam inhabitantes dudum ad fidem conuersi habeant et teneantur subesse sacrosancte Romane ecclesie et eius canonum sanc- tionibus obtemperare et obedire reuerenter et denote, tamen necesse est. vt hoc moderetur ex indulto priuilegio domini
*) fuerit ms.
2) vt ms.
’) ac ms.

Roskildebispens jordebog 197pape secundum dyocesanam legem Roskildensis ecclesie et eius episcopi qui est vel pro tempore1) erit quibus in spiri- tualibus ipsi de domini Pape priuilegio sunt subiecti. ita quod secundum dictam legem dyocesanam Roskildensis ecclesie. eidem ecclesie in obseruanciis et religione cristiana se con- forment et obtemperent eius mandatis prout fuerint requisiti. ita quod in nullo oporteat eos de cetero obseruando vel faci- endo quod ad spiritualia pertinet hesitare ymmo possunt et tenentur in dubiis ad ecclesie Roskildensis obseruancias tamquam ad rectam religionis sue regulam. concurrere et respicere que licite et sine reprehensione agere queant. in kathedratico soluendo et aliis subsidiis moderatis. in visi- tandis synodis bis in anno. Roskildis sub pena amissionis trium marcharum in diuino officio tarn diurnali quam noc- turnali in intonando. in cantando sub pena trium marcharum, in penitenciis agendis pro publicis peccatis et enormibus secundum maiorem et minorem excessum et reatum. et est cauendum quod sacerdos ad episcopum vel ad eins officialem et illi ad papam mittere debent delinquentes secundum criminum atrocitatem. in decimis soluendis episcopalibus ex- ceptis de quibus aliter ordinatum existit. in sacramentis conferendis vt secundum modum ecclesie Roskildensis con- ferantur. in testamentis condendis et soluendis videlicet vnicuique quod sibi in testamento legatum est. soluatur sicud in matrice ecclesia Roskildensi obseruatur. et sic de singulis aliis. non obstantibus aliquibus contra premissa friuolis vel fictis ordinacionibus antiquorum vel modernorum ex corrup- telis nec approbabilibus nec approbatis compositis et com- pactis. quas forsan multi obseruabant. in Ruya ignorantes quid pro certo tenere deberent vsque nunc, cum non fuerit eis prius auctentice quid obseruare debeant declaratum. ex vnione premissa Roskildensis ecclesie et Ruyane insule et alterius in alteram incorporacione que transsumpta est de priuilegio felicis memorie Gregorii pape IX <f,181v> ecclesie Roskildensi indulto. euidenter patere potest Ruyanos terciam partem decimarum suarum ecclesiis suis parrochiali- bus decimare debere. et alias eius obseruancias spirituales
9 herefter slettet fuerit.
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198 Roskildebispens jordebogobseruare sicud ibidem et decimatur. et obseruaneie obseru- antur. siue in festiuitatibus tenendis sine aliis quibuscumque spiritualibus obseruandis.
<X182r ubeskrevet>
<f.l82v> Ecclesie parrochiales Ruye eV9 redditus 

illarum secundum quod nunc valent, in absencia.1)

.Ix. marchas Ecclesia Berghen est monialium.Rygharde. hanc ecclesiam moniales temeritate propria destruxerunt et vendicant1) sibi1) resi- denciam sacerdotalem cum agris baptisterium eciam abstulerant. calicem et partem de libris quos habent quidam1) minister Petrus et domi
nus lacobus sacerdos Bergis.1)c. xxx marchas. Gynxst.sed antiquitus. centum marchas..xx. marchas Omanze fuit1) antiquitus annexa Gynxst.1).. .. , Skaprode ).c. antiquitus xl. l Jconnexe.Thorent quondam vocata Wolang (In Hyddenze est capella prope monasterium. Item ibidem in Yelland ecclesia beati Nicolai.
In Wittouia.1. xxx marchas Medow siue Wiik.cx. marchas Oldenkerke.Yasmundia..1. marchas Babin, dat1) monasterio monialium x. marchas 
quo iure nescitur.1).Ixxx. Zagharde, dat1) monasterio xiiii°r marchas quo
iure nescitur})

1-1) tilføjet af skriver VI.

199.183r> In Ruya.1)

Roskildebispens jordebog

xxx marchas Cyrkow.Ix. marchas Lanke. ], .. y connexe.Redeuitze. |xx marchas .1. marchas Zcikker.Vilmenitze.cc marchas Karzeneuitze. |~ . y connexe.Gaartze. |Ixxx marchas xx marchas .Ixxx marchas .1. marchas
Zsuder.Swanteghore. Pilzeritze.Gustowe..c. marchas Rambin 1XT y connexe.Veere ]Nota. Curatus locauerat rusticis duobus. ii mansos terre in Slawsewitze pro xx marchis..1. marchas Zamtenze..183v> xx marchas Landawe.x marchas .xl. marchas xxx marchas xx marchas

Maskenholt.Pyaszeke.Reppin.Nyenkerke quondam vocata Jamnow.
<f. 184r> Perpetue vicarie terre Ruye.In parrochia Berghen. Primo est ibi vna vicaria dans xxv marchas Sundenses cuius redditus sunt in villa Mürgheuitze quam habet Wenemarus Holthusen, institutus per dominum Nicolaum episcopum Roskildensem. Huius patroni fuerunt quidam cognominati Ventae nunc autem moniales ibidem.Item est ibi vna vicaria alia dans xxiiii marchas cuius redditus in Morkeuitze fundata per illos. de Pudbusk. Hane occupant moniales ibidem.Item alia vicaria ibidem dans xxiiii marcas cuius redditus sunt in Iwtersow. Fundata eciam per illos de Pudbusk. Hane eciam occupant moniales.

9 tilføjet af skriver XrI på rasur.
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200 Roskildebispens jordebogParochia Gynxst. Primo est ibi vicaria quam habet Georgius Brunswik clericus. dans xx marcas. Huius redditus sunt in insula Liskow. institutus per dominum Nicolaum episco- pum Roskildensem. Patroni sunt quidam dicti Papenhaghen ciues Sundenses. Altare est in ecclesia Gynxst. et quater in anno ibidem officiatur.Item est ibi alia vicaria quam habet dominus Tidericus Velehuwe dans xxiiii marcas. cuius redditus sunt in villa Koteluitze. institutus per dominum episcopum Roskildensem. Patronus est Wulfeke Wulflam. Altare est in ecclesia Gynxst et ibidem officiatur quater in anno.<f.l84v> Item est ibi vicaria quam h[abet] Tidericus K[o]slyn dans xxx marcas. cuius redditus sunt in insula Liskow. institutus per dominum Nicolaum episcopum Roskildensem. Patroni sunt Papenhaghen ciues Sundenses. Altare est in ecclesia Gynxst et bis officiatur in anno ibidem.Item est ibi vicaria quam habet dominus Henricus Wemer- lingh dans xxx marcas. cuius redditus sunt in curia Thurow et in curia Swe .. ?) institutus per dominum Nicolaum episcopum Roskildensem. Patronus est Iohannes Rughe pro- consul Sundensis et ter2) officiatur in Gynxst. licet altare est in capella edificata per episcopum lohannem in ecclesia beati lacobi Sundis.Item est ibi vicaria quam habet dominus Nicolaus Kome- row dans xxviii marcas. cuius redditus sunt in quadam curia prope villam Pantzeuitze et Boldeuitze. Huius patroni sunt dominus... kol3) ... patrui sui et illi de Lanken, institutus per dominus Nicolaum episcopum Roskildensem. Altare est in ecclesia Gynxst et ibidem officiatur.Item est ibi vicaria quam habet dominus Gera[rdus] V[e]leghast dans xx marcas. redditus sunt in villa Kotheuitze. Patroni sunt illi [de] Papenhaghen. institutus per dominum episcopum Roskildensem. Altare est in ecclesia Gynxst.Item est ibi vicaria quam habet quidam dictus W0rekt
9 afslidt, måske Swetzenewitze.
2) rettet vistnok fra quater.
3) foran kol (el. kvi.?) er 3—4 bogstaver afslidt, efter kol ca. 13 

bogstaver.

Roskildebispens jordebog 201dat1). cuius redditus sunt eciam in insula Liskow et Morswik. cuius patroni sunt illi de Lubeke. morantes Gnpswald.<f.l85r> Item est ibi alia vicaria quam habet dominus Iohannes Sylleslaui dat xxiiii marcas. redditus sunt in curia Polkow. Patroni sunt quidam dicti Wrene eines Sundenses.Parochia Suder.In quaParochia Swantegor.Parochia Pwzerytze.In qua est vicaria quam habet dominus Gerardus Veele- gast. dat xxiiii marcas redditus sunt in ipsa villa Pwzeritze.Item est ibi alia vicaria quam- habet dominus Iohannes Mølne dat xx marcas redditus sunt in Glossow. Patronus est .Wilkinus Kremer ciuis Sundensis institutus per dominum episcopum Roskildensem. Altare est Sundis.<f.l85v> Item est ibi alia vicaria quam habet dominus Michael dat xx marcas redditus sunt in Loppathe.Parochia Ghuzstowe.In qua est vicaria quam habet dominus Henricus Hwp dat xxiiii marcas redditus sunt in Warghesowe.Parochia Rambin. In qua est vicaria quam habet dominus Fredericus Vildezhusen dat xx marcas redditus sunt in Rodenkerke. Patronus Tidericus de Dorpen. Institutus est per dominum episcopum Roskildensem. Altare est Sundis.Item est ibi alia vicaria quam habet dominus Iohannes Bowerstorp dat xx marcas redditus sunt in dicta villa Rodenkerke. Patronus fuit quidam dictus de Brakei. Institutus per dominum episcopum Roskildensem. Altare est Sundis.<f.l86r> Item est ibi alia vicaria quam habuit dominus .N. de Bard, dat xx marcas redditus sunt in dicta villa Rodenkerke. Patronus dominus Wolterus Fruwelaf presbiter in Sundis. Institutus per dominum episcopum Roskildensem. Altare est Sundis.
9 ydelsen ikke anført.

202 Roskildebispens jordebogItem est ibi alia vicaria quam habet Vernerus Weneke clericus dat ,xx. marcas redditus sunt in Nyendorp. Patroni sunt dominus Henricus Papenhaghen et illi dicti de Dorpen institutus per dominum Nicolaum episcopum Roskildensem. Altare est in ecclesia Rambyn.Item est ibi ecclesia Sancti Georgii in qua est altare con- secratum quod habuit dominus Martinus dat xx marcas. Non fuit institutus nec voluit institui per episcopum vel offi- cialem suum set per consules Sundenses.Parochia Veere in qua est vicaria quam habet dominus Henricus Daene dat xx marcas. redditus sunt in Warghezow. Patroni sunt fratres Kalendarum terre Ruye institutus per dominum Nicolaum episcopum Roskildensem. Altare est ibi in ecclesia.<f.l86v> Parochia Zamtenze.Parochia Landawe. In qua est vicaria quam habet dominus Henricus Plothe dat xxiiii marcas redditus in villa Du- zitze. Patroni sunt illi de Osten, institutus per dominum Nicolaum episcopum Roskildensem. Altare est ibi in ecclesia.Parochia Maskenholt.Parochia Pyaszke. In qua est vicaria quam habuit Nicolaus de Roode dat xxviii marcas. redditus sunt in ipsa villa in curia Starkow quam nunc habet Krassow. Patroni sunt Nicolaus et Henricus de Roode.Parochia Reppyn.Parochia Nyenkerke.
<f.l87r> Elemosine in terra Ruye.Parochia Berghen.In qua sunt elemosine quas habet Borchardus Swm. non institutus per episcopum. dant xxviii marcas. redditus sunt in quadam curia dicta Litzow in parochia Zagarde. Huius antecessor fuit dominus Iohannes Litzow qui addidit de suo

Roskildebispens jordebog 203ad has elemosinas redditus viii marcarum. Patroni harum elemosinarum sunt domini Fikko Krakeuitze. Sumo senior de lasmundia et Hermannus de lasmundia.Item sunt ibi elemosine quas habet dominus Iohannes Miritzlaui non institutus per episcopum. dant xx marcas quarum redditus sunt in villa Tiltzau. Patronus harum fuit Tesmarus Zitteuitze gener ipsius domini Iohannis qui habuit sororem suam.Parochia Ginxst.Item sunt ibi elemosine quas habet dominus lacobus Plötze, dantes xxiiii marcas redditus sunt in curia Ællerholt. Harum patroni sunt consules Sundenses. institutus.Item sunt ibi elemosine quas habet idem dominus lacobus dantes xx marcas redditus sunt in villa Wnrov. Patronus est pater ipsius domini lacobi dominus Borchardus Plötze, institutus.Item ibi elemosine quas habet dominus Henricus Plote. dantes x marcas. redditus sunt in curia Ghawern. Harum patroni sunt fratres Kalendarum. non est institutus.<f.l87v> Parochia Torrent.In qua sunt elemosine quas habet dominus Iohannes Kloke dant xii marcas redditus sunt in villa Satze. Patronus harum fuit Bartholomeus de Satze cuius vxor cum filia remanetParochia Wiik.In qua sunt elemosine quas habet dominus Iohannes Woral. dant xx marcas. redditus sunt in curia dicta Parkow. Patroni sunt fratres conuiuii dicti ælende ibidem, non est institutus.Parochia Zagharde. In qua sunt elemosine quas habet dominus Vlfordus dant xii marcas. Bedditus sunt in Bernow. Patronus est quidam dictus Nicolaus Parkow non est institutus.Item sunt, in eodem Bernow redditus elemosinares videlicet xx marce quas habet filius Nicolai de Bremen in Sundis. Patronus est Iohannes de Dorn .Sundis. non est institutus.Parochia Zantagore. in qua est elemosina quam habet dominus lacobus Sartor dabat xii marcas. desolata est et non dat modo plus quam sex. redditus sunt in villa Puddemin. Patronus fuit laritzslauus de Kalent. Hane destruxit dominus Hemmingus Bugghehaghen.

204 Roskildebispens jordebogParochia Pwzeritze. In qua est elemosina quam habet Marquardus Byrolow. dat xx marcas. redditus sunt in War- ghesow. Patroni sunt illi de Kalent. non est institutus.<f.!88r> Parochia Gustow. In qua sunt elemosine quas habet dominus Bernardus de Lybek. dant xx marcas redditus sunt. in Wanghesow. non est institutus.Item sunt ibi elemosine quas habet Nicolaus de Rode filius Tiderici de Rode, dant 9 redditus sunt in villa Bandel- uitze. Patroni.1)Item sunt ibi elemosine quas habet filius Arnoldi Waskerd. dant 9 redditus sunt in Grale.Item sunt ibi elemosine quas habet1) redditus sunt in parua Vandeluitze.Parochia Rambin. In qua sunt elemosine quas habet dominus Iohannes de Æssen. dant 9 redditus sunt in Swrewitze.Parochia Veere. In qua sunt elemosine quas habet dominus Themo Grællæ dant 9 redditus sunt in Barnekewitze.<f.l88v> Parochia Reppin.In qua est vicaria quam habet dominus Olauus Paant et prius habuit dominlis Iohannes Smantewitze. dat xx marcas redditus sunt in Moyselboritze. Patroni sunt quidam dicti Ghawerne et Smanteuitzen Pe. Boliken. Dubbizslauus Morbernere. Altare est ibi in ecclesia.Parochia Nienkerke.In qua sunt elemosine dantes xv marcas. Redditus sunt in eadem parochia. non institutus. quas habet Zilleslaws de Lanken. Patroni sunt quidam dicti Norman.

9 ikke udfyldt.

Tillæg.
I den nedenfor s. 287 omtalte regnskabsbog for Rügen fra 

omkring 1500 findes en afskrift af jordebogens afsnit vedrø
rende Rügen. Perpetuæ Vicariæ har i denne afskrift i det 
væsentlige en anden formulering end i De La Gardie nr. 51, 
jf. indledning s. VII-VIII.

<f.22v> Perpetuæ Vicariæ.
Primo est vna in parrochia Berghen cuius1) redditus sunt 

in2) Murkeuitze dans xxv marcas Sundenses. quondam pa- 
troni cognominati Viccæ(!) / nunc moniales ibidem. Et est 
ibi vna alia dans xxiiii marcas. cuius redditus3) sunt in Mur- 
keuytze fundata per illos de Pudbuske. Hane occupant 
moniales.

Item et in Jutersoiv vna ab illis de Pudbusken fundata. 
Hane eciam moniales occupant.<f.23r> In parrochia Schaprode in qua est vicaria quam 
habet dominus Nicolaus Greste dat xxiiii marcas. Redditus 
sunt in curia Stolpe prope passagium Hydenze. Patroni sunt 
dicti Platen, institutus per dominum episcopum.

Est et vna in parrochia Wick redditus xxiiii marcas. 
Patroni de Kulpen olim.

Parrochia Oldenkercke est ibi vna dans xx marcas. Reddi
tus sunt in villa Litekeuitze, patroni sunt quidam dicti Papen- 
haghen. Altare Sundis in ecclesia beati Nicolai.

Est et in minori curia Reyderuitze vna cuius patroni sunt 
proconsules Sundenses dat annuatim xxx marcas.

9 cuius sunt nis.
2) herefter slettet parrochia Berghen in
3) gentaget ved linieskifte.

206 Roskildebispens jordebog<f.23v> Item sunt duæ vicariæ in parrochia Oldenkerck 
quarum redditus sunt in maiori curia Reyderuitze. quarum 
vnam habet dominus Plotzenhaghen dat xx marcas. Patroni 
sunt Tidericus de Vnna consul Sundensis et Ghotfridus Heren, 
aliam habet dominus Nicolaus Griphenbergh. dat eciam xx 
marcas. Patroni sunt Vicko de Tempel et Lerne Zemelow 
et Tidericus de Beke. Altaria sunt Sundis.

Item est ibi vicaria quam habet dominus Efrardus Hup 
.dat xxx marcas. Redditus sunt in villa Bresenske . in duabus 
curiis. Patroni sunt quidam dicti Wrene. Sundis.

Item est et vna quam habet magister Iohannes Lineborch 
dans xxiiii marcas. Dimidietas reddituum est in minori 
Lopkeuitze in curia Peter Veneken.<X24r> Est et ibi alia ..
et alia dimi[di]etaS2) reddituum e curia Sylleslaui de Lan
cken in parrochia Gyngst. Patroni sunt Iohannes et Arnoldus 
dicti Vood Sundis. est et altare Sundis.

In parrochia Bobbin est vna xx marcas. redditus sunt 
in villa Koldetitze. Patronus ibidem Lidekinus de Kylpen. 
habet duo altaria, vnum ibidem in ecclecia, alterum in 
ecclesia fratrum minorum Sundis.

Est et ibidem alia dans xx marcas. Redditus sunt in 
predicta villa Koldetitze. Patronus ibidem Lydekinus de 
Kylpen. Altare est ibidem in ecclesia vt supra.<f.24v> Sagarde.

In parrochia Sagardæ est vna quam habet Hermannus 
Tarkow dans xxx marcas. Redditus sunt in curia propre 
capellam Wiik in qua est altare. Patroni sunt dominus Hen
ricus de lasmunde. Redemær et filii Hermanni de lasmunde.

Item fuit ibi vicaria fundata per dominum Bertoldum 
Qwaz dans xii marcas cuius redditus sunt in curia Ratneuitze 
que translata est et annexa mense domini abbatis in Hyd- 
densze per dominum N episcopum Roskildensem.

9 forrevet.
2) dimietas ms.
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In parrochia Cyrcow est vicaria quam habet dominus 
Tetzow de Zachele dat triginta marcas. Redditus sunt in 
villa Lupkow. Patroni sunt quidam dicti Trybezees.<f.25r> Item in parrochia Wilmenitz[e] est vna vicaria 
quam habet dominus Iohannes Delawe dat xxx marcas. Red
ditus sunt in taberna Lancken in villa Vilmenitze et in curia 
Rafneuitze in parrochia Zagharde. Patroni sunt illi de Pud- 
buske et illi de Cernyn. Altare est ibi in ecclesia.

Parrochia Gartze in qua est vicaria dat xxxv marcas. 
Redditus sunt in villa Wendorp prope Ghartze. Patroni sunt 
principes Ruigiæ. Altare est in capella vbi fuit castrum.

Item in eadem capella vbi fuit castrum est vicaria dans 
xxviii marcas. Redditus sunt in Wulfesberch in parrochia 
Swantegore. Patroni principes Ruiye.<f.25v> Item est ibi alia dans xxiiii marcas. Redditus sunt 
in curia Polkow. Patroni sunt quidam dicti Wrene dues 
Sundenses.

Parrochia Vere in qua est vicaria quam habet dominus 
Henricus Daue(l)1) dat xx marcas. Redditus sunt in War- 
ghesow. Patroni sunt fratres kalendarum terre Ruiyæ. Insti- 
tutus per dominum Nicolaum episcopum Roskildensem. 
Altare est ibi in ecclesia.

In parrochia Paske est vicaria dans xxviii marcas. Reddi
tus sunt in ipsa villa in curia Starkow quam nunc habet 
Krassow. Patroni sunt Nicolaus et Henricus de Roode.

9 cf ovf. p. 202.

FADEBURETS REGNSKAB
1522 — 1524

I Oslo Universitetsbibliotek findes 21 løse folioblade — 12 
dobbelt- og 9 enkeltblade, ialt 33 foliosider eller 66 paginæ •— 
af en regnskabsbog fra Roskilde stift fra begyndelsen af 16. 
århundrede4) Bladene, som er fremdraget i nyere tid, har været 
anvendt som bindfoder ved indbinding af en bibel. Til dette 
formål har de været genstand for en beskæring af det oprinde
lige format, ligesom en del af bladene er stærkt skørnet og 
medtaget af fugt. Trods denne mangelfulde overlevering lader 
den væsentligste del af denne særdeles interessante regnskabs
bog sig dog rekonstruere. En uvurderlig hjælp hertil er de to 
lister over bøndernes gæsteriydelser, der i regnskabet er fulgt 
umiddelbart efter jordebogsoplysningerne2). Disse to lister er 
skrevne på hver sit tæt beskrevne folioblad med indtil 4 spalter 
på siden. Stillet overfor hinanden som nedenfor i udgaven, ses 
det, at de to lister næsten fuldkomment supplerer hinanden. 
I udgaven er beskæringerne, som har ramt hver liste, angivet 
ved prikker.